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Århusin yleissopimuksen sekä yleissopimuksen alaisen päästörekisteripöytäkirjan-
täytäntöönpanoraporttien valmistelu 
 

Elinkeinoelämän keskusliitto EK kiittää mahdollisuudesta antaa alusta-
via näkemyksiä otsikon asiassa ja toteaa lyhyesti seuraavaa: 
 
EK katsoo, että Århusin yleissopimus (Yleissopimus tiedon saannista, 
kansalaisten osallistumisoikeudesta päätöksentekoon sekä muutok-
senhaku- ja vireillepano-oikeudesta ympäristöasioissa, SopS 121-
122/2004) on toimeenpantu Suomessa tehokkaasti. Suomessa yleisön 
oikeus saada tietoa, osallistua päätöksentekoon ja käyttää muutoksen-
haku- ja vireillepano-oikeutta on Århusin yleissopimuksen mukaisesti 
taattu kansallisessa ympäristösääntelyssä monin eri tavoin. Suomessa 
yleisön osallistumisoikeudet ympäristöä koskevaan päätöksentekoon 
ovat laajat ja samasta asiasta on mahdollista valittaa useamman kerran 
eri hallinnollisissa prosesseissa.  
 
EK painottaa vihreän siirtymän edellyttämien investointien toteutumi-
sesta yksityisellä sektorilla, jotka tulisi toteuttaa nopeutetulla aikatau-
lulla Suomen ja Euroopan unionin ilmastoneutraaliustavoitteiden saa-
vuttamiseksi. Vihreän siirtymän investointeihin liittyvä aikataulupaine 
edellyttää valtion lupa-, ohjaus- ja valvontatehtävien yhdenmukaista-
mista ja sujuvoittamista, joiden osalta EK pitää tarpeellisina edistää hal-
litusohjelman kirjauksia investointiluvituksen sujuvoittamiseksi Suo-
messa. 
 
EK katsoo, että Århusin yleissopimuksen nojalla annettavassa täytän-
töönpanoraportissa olisi yleissopimuksen toimeenpanoon liittyvien asi-
oiden ohella pyrittävä tarkastelemaan yleisön osallistumisoikeuksien 
nykyisen laajuuden vaikutuksia erityisesti vihreän siirtymän investoin-
tien etenemisvauhtiin. Samalla ympäristöministeriön tulee selvittää 
myös osallistumisoikeuksien sujuvoittamiskeinoja Suomessa ja EU:ssa, 
jotta Suomi ja EU pystyvät vastaamaan kunnianhimoisiin ilmastoneut-
raaliustavoitteisiinsa. 
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